
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

MIESTO KOORDINAVIMO SKYRIUS 
 

SPRENDIMO 

„DĖL SAUGAUS ELGESIO ŠIAULIŲ MIESTO PAVIRŠINIŲ VANDENS TELKINIŲ 

VANDENYJE IR ANT PAVIRŠINIŲ VANDENS TELKINIŲ LEDO TAISYKLIŲ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-03-14 

Šiauliai 

 

 

Parengto sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai. 

Tikslas – pakeisti Saugaus elgesio Šiaulių miesto paviršinių vandens telkinių vandenyje ir ant 

paviršinių vandens telkinių ledo taisykles (toliau – Taisyklės), atsižvelgiant į Šiaulių mieste 

patvirtintų maudyklių ir paplūdimių ypatybes, ir užtikrinant taisyklių atitikimą su jomis susijusių 

teisės aktų reikalavimams.   

Uždavinys – patvirtinti Saugaus elgesio Šiaulių miesto paviršinių vandens telkinių 

vandenyje ir ant paviršinių vandens telkinių ledo taisyklių, pakeitimą.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas       
Šiuo metu galioja Saugaus elgesio Šiaulių miesto savivaldybės paviršinių vandens telkinių 

vandenyje ir ant paviršinių vandens telkinių ledo taisyklės, patvirtintos Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos 2020 m. liepos 2 d. sprendimu Nr. T-289 „Dėl Saugaus elgesio Šiaulių miesto paviršinių 

vandens telkinių vandenyje ir ant paviršinių vandens telkinių ledo taisyklių patvirtinimo“.        

Sprendimo projekte numatytos naujo teisinio reglamentavimo nuostatos: 

Sprendimu keičiamose Taisyklėse, atsižvelgus į Šiaulių miesto savivaldybės teritorijos ir joje 

esančių vandens telkinių ypatybes ir kitų Taisyklėse nurodytų teisės aktų pakeitimus, tikslinami šie 

punktai: 

 8 punkte tikslinamas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. balandžio 15 d. 

įsakymo Nr. D1-187 pavadinimas, kurio pakeitimas buvo patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2020 m. vasario 24 d. įsakymu Nr. D1-103 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 

m. balandžio 15 d. įsakymo Nr. D1-187 „Dėl aplinkosaugos sąlygų plaukioti vandens telkiniuose 

plaukiojimo priemonėmis patvirtinimo“ pakeitimo“.  
 

 12 punkto reikalavimas netaikomas sporto treniruočių organizatoriams, nes 

Savivaldybės administracijos ir policijos pareigūnai nenustato reikalavimų dėl sporto treniruočių 

organizavimo; 
 

 21.5.13. papunktis atkartoja Lietuvos higienos normos HN 92:2018 „Paplūdimiai ir jų 

maudyklių vandens kokybė“ (toliau Higienos norma), patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2007 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-1055, 16.12 punktą. Taisyklių 21.5.13 

punktas keičiamas atsižvelgiant į Higienos normos 16.12 punkto pakeitimus, patvirtintus  Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. spalio 26 d. įsakymu Nr. V-2419 „Dėl Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. gruodžio 21 d. įsakymo Nr. V-1055 „Dėl Lietuvos 

higienos normos HN 92:2018 „Paplūdimiai ir jų maudyklų vandens kokybė“ patvirtinimo“ 

pakeitimo“, įsigaliosiančiu 2022 m. gegužės 1 d. Numatoma, kad antrinių žaliavų konteineriai turi 

būti pastatyti ne paplūdimiuose, bet jų prieigose. Taip pat į Taisykles perkeliamas Higienos normos 



16.12. punkte nurodytas reikalavimas paplūdimių prieigose ir (ar) paplūdimiuose, skirtuose lankytis 

su gyvūnais, įrengti šiukšliadėžės gyvūnų ekskrementams.  
 

 21.5.15. papunktyje atsisakoma paplūdimiuose, kurie skirti daugiau kaip 100 

poilsiautojų, būtinumo įrengti medicinos punktus, atitinkamai išbraukiant terminą „medicinos“ iš 

21.6.1 punkto. Reikalavimas įrengti medicinos punktus paplūdimiuose buvo perkeltas iš Higienos  

normos. Šiuo metu galiojančios Higienos normos redakcijoje šio reikalavimo nėra. Todėl numatoma 

atsisakyti šio reikalavimo ir Saugaus elgesio Šiaulių miesto paviršinių vandens telkinių vandenyje ir 

ant paviršinių vandens telkinių ledo taisyklėse.  
 

 Papildomas Taisyklių 25 punktas, iš dalies perkeliant Higienos normos 16.14 punkto 

reikalavimus naudoti Nardymo priemonių ir įrangos sąraše, patvirtintame Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2019 m. sausio 9 d. įsakymu 

Nr. 1-6 „Dėl Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos priemonių ir įrangos sąrašų patvirtinimo“, 

nurodytos priemones gelbėjimo darbų organizavimui, atsižvelgiant į paplūdimio ir maudyklos 

ypatybes.  
 

 Taisyklių 27 punkte įvardintos gelbėtojams pasiekiamos gelbėjimo priemonės 

tikslinamos atsižvelgiant į Šaulių miesto paplūdimių ir maudyklių ypatybes: tikslinamas reikalavimo 

turėti vandens transporto priemones, atsisakant būtinumo turėti variklines vandens transporto 

priemones. Iš stebėjimo ir informavimo priemonių sąrašo išbraukiama reikalavimas turėti kameras. 

Privalomas vaizdo stebėjimo kamerų įrengimas Šiaulių miesto paplūdimiuose yra ribojamas BDAR 

reikalavimais ir gali pažeisti teisę į privataus gyvenimo neliečiamumą.     
 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės: 

Neigiamų pasekmių nenumatyta, Taisyklės atitiks teisės aktus. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai: 

Priėmus sprendimą keičiamas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2020 m. liepos 2 d. 

sprendimu Nr. T-289 „Dėl Saugaus elgesio Šiaulių miesto paviršinių vandens telkinių vandenyje ir 

ant paviršinių vandens telkinių ledo taisyklių patvirtinimo“.        

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai:  
Nereikalingi. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos: 
Nereikalingos 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas: 

Vadovaujantis teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio vertinimo metodika, parengta ir 

pridedama sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma. 

Sprendimo projektą parengė: 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Miesto koordinavimo skyrius. Tiesioginis 

rengėjas – Miesto koordinavimo skyriaus patarėja Oksana Mejerė, tel. (8 41 500536).  

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: 
Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes sprendimo projektu 

nėra numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius ar iš esmės keisti teisinį 

reguliavimą. 

 

 

Miesto koordinavimo skyriaus patarėja                                                                       Oksana Mejerė  

 



 


